

No. of Printed Pages: 🤊

[12] EXV

SARDAR PATEL UNIVERSITY
SEPTEMBER: 2022 EXAMINATION B.C.

B.COM, SEMESTER: V

FRIDAY, 30/09/2022

AFTERNOON SESSION TIME: 03.30 TO 05.30 PM

SUBJECT CODE: UB05SCOM07

SOFT SKILLS - I

TOTAL MARKS: 60

## Answer any four of the following eight questions [15] Explain types of soft skills Q-1 Q-2 Prepare a blueprint of your priorities and discuss the importance of time and money [15] management. Q-3 Give the meaning of personality, explain types of personality with examples. [15] Q-4 Write short note: [80] (A) How will you enjoy your work by making plan? [07] (B) How will you manage your time? Q-5 Write short note: [80] (A) Multiple intelligence [07] (B) Learning style Q-6 (A) Differentiate between hard skills and soft skills with appropriate examples [07] [80] (B) How will you develop your soft skills? Give the meaning of motivation. How will you motivate yourself? Explain with [15] suitable examples. [07] Q-8 (A) What is soft skill? Explain the importance of soft skills. [08] (B) Write short note on career and soft skills



## SARDAR PATEL UNIVERSITY

SEPTEMBER: 2022 EXAMINATION

B.COM, SEMESTER: V

FRIDAY, 30/09/2022

AFTERNOON SESSION TIME: 03.30 TO 05.30 PM

SUBJECT CODE: UB05SCOM07

SOFT SKILLS - I

TOTAL MARKS: 60

નીચેના આઠમાંથી કોઈપણ યાર પ્રશ્નોના જવાબ આપો		
Q-1	સોફ્ટસ્કીલ ના પ઼કારો સમજાવો	[15]
Q-2	તમારી પ્રાથમિકતાઓની બ્લુપ્રિન્ટ તૈયાર કરો અને સમય અને નાણાં વ્યવસ્થાપનના મહત્વની ચર્ચા કરો.	[15]
Q-3	વ્યક્તિત્વનો અર્થ આપો, ઉદાહરણો સાથે વ્યક્તિત્વના પ્રકારો સમજાવો.	[15]
Q-4	ટૂંક નોંધ લખો: (અ) ચોજના બનાવીને તમે તમારા કામનો આનંદ કેવી રીતે મેળવશો? (બ) તમે તમારા સમયનું સંચાલન કેવી રીતે કરશો?	[08] [07]
Q-5	દ્રેક નોંધ લખો: (અ) બહુવિધ બુધ્ધિમત્તા (બ) શીખવાની શૈલી	[08] [07]
Q-6	(અ) હાર્ડ સ્કિલ અને સોફ્ટ સ્કિલ વચ્ચેનો તજ્ઞવત યોગ્ય ઉદાહરણો આપી સમજાવો (બ) તમે તમારી સોફ્ટ સ્કિલ કેવી રીતે વિકસિત કરશો?	[07] [08]
Q- <b>7</b>	પ્રેરણાનો અર્થ આપો. તમે તમારી જાતને કેવી રીતે પ્રોત્સાહિત કરશો? યોગ્ય ઉદાહરણો સાથે સમજાવો.	[15]
Q-8	(A) સોફ્ટ સ્કિલ શું છે? સોફ્ટ સ્કિલનું મહત્વ સમજાવો. (B) કારકિર્દી અને સોફ્ટ સ્કિલ પર ટૂંક નોંધ લખો	[07] [08]